第４回企画委員会 議事概要

日 時：令和６年 10 月 22 日（火）13：00～15:00

場 所：３号館７階 参与員室

出席者：委員３名 アドバイザー１名

■SDGs体験型地域プログラムの第七次認定について

委員等

・一つの地域活動団体で複数の取組を発信したい場合、その地域の魅力を発信するためには、ばらば

らのプログラムとするのではなく、一つのプログラムとして取り組んでいただくのがよいだろう。

委員等

・スキルアップ研修を経て、内容の見直しや変更しているプログラムもあると思う。どのタイミング

で更新しているのか。

事務局

・ホームページ更新の際に反映するようにしているが、基本的には、内容変更があった際は申告制でホ

ームページを修正している。

委員等

・申告制で、来年まで続けるという方向性であればそれでよいが。

事務局

・現在、ホームページの修正箇所等を確認しており、万博開幕までには最新情報に更新する予定。

■「ひょうごフィールドパビリオンフェスティバル 2024」の開催

委員等

 ・万博会場は、来場者が今回のイベントより多く、忙しくなるだろう。外国人対応のために、翻訳アプ

リを出す余裕もないと思うので、ボランティア募集では、多言語対応ができるサポーターの派遣等も必

要になると感じる。

事務局

 ・外国人については、ナショナルデー時に該当国の応援団が多く来る可能性があるため、留意しておく

必要がある。

委員等

 ・ひょうごフィールドパビリオンフェスティバル 2024 を実施することで、出てきた課題が多々あると

思う。プレーヤーの不安を払拭するために、対応できる体制を検討してほしい。

以上